
6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 1

Abschnitt 1 - Samstag 22.03.2025
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:45 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  MAXIMARE, Jürgen-Graef-Allee 2, 59065 Hamm
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 27°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter für die Frauen Keven Klemm SC Undine Beckum
Schiedsrichter für die Männer Peter Suchy SC Undine Beckum
Starter für die Frauen Tobias Marburger DJK Spielverein Eintracht Heessen
Starter für die Männer Markus Brentrup SC Undine Beckum
Sprecher Alexander Bergentahl Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Schwimmrichter Elisabeth Schneider Ahlener SG, Abt. Wassersport
Schwimmrichter freier Starter DJK Heessen / SC Undine Beckum
Schwimmrichter (AW) Svenja Blümel Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Schwimmrichter (AW) Nadine Meyer Hammer SportClub 2008
Schwimmrichter (AW) Lars Gudat Hammer SportClub 2008
Auswerter Maja Teckentrup SC Undine Beckum
Auswerter Ralf Siedehoff TuS Sundern
Protokollführer Patrick Beyer Ahlener SG, Abt. Wassersport
E-Zeitmessung Jo Freitag SC Undine Beckum

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter (AW) Arnim Westendorf Hammer SportClub 2008
Zielrichter Marco Wegener ATV 1878 Dorstfeld
Zielrichter Claudia Martinez Pereira Gütersloher SV
Zielrichter Sandra Schäfer Hammer SportClub 2008
Zielrichter Nadine Nüsser TuS Dortmund-Brackel
Zielrichter (AW) Jennifer Schwalfee SV Bieber 67 Lendringsen
Zielrichter Kevin Bülow Schwimmverein Kamen 1891



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 2

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Maren Richwin SG Dortmund-Süd 1983
Zeitnehmer Bahn 1 Vincent van de Pol RZL
Zeitnehmer Bahn 2 Silke Lockan Schwimmverein Kamen 1891
Zeitnehmer Bahn 3 Jennifer Ruhne SV Gronau 1910 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Dominic Grundmann SV Neptun Erkenschwick
Zeitnehmer Bahn 5 Silke Oeliden SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Zeitnehmer Bahn 6 Iris Weidel TuS Dortmund-Brackel
Zeitnehmer Bahn 7 Heike Kuschwald SSV Meschede
Zeitnehmer Bahn 8 Tatjana Pantani TuS Sundern
Reserve-Zeitnehmer (AW) Judith Schmaus Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Benjamin Tereinies Wfr. TuRa Bergkamen
Zeitnehmer Bahn 1 Natasja Linderhof De Dinkel
Zeitnehmer Bahn 2 Christian Schulze ATV 1878 Dorstfeld
Zeitnehmer Bahn 3 Sandra Milde Hammer SportClub 2008
Zeitnehmer Bahn 4 Janina Saak ST Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 5 Ina Freck SV Neptun Erkenschwick
Zeitnehmer Bahn 6 Nicole Geck SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Zeitnehmer Bahn 7 Sandra Erdelbrank TuS Dortmund-Brackel
Zeitnehmer Bahn 8 Stephanie Tovar Ahlener SG, Abt. Wassersport
Reserve-Zeitnehmer (AW) Corina Westendorf Hammer SportClub 2008

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Alina Mühlenjost DJK Spielverein Eintracht Heessen
Wenderichter 1 Kerstin von Rüden TuS Neuenrade
Wenderichter 2 Helen Grawe Gütersloher SV
Wenderichter 3 Andre Diehl SG Dortmund-Süd 1983
Wenderichter 4 Christian Goreski TuS Sundern
Wenderichter 5 Katrin Schild SV Neptun Erkenschwick
Wenderichter 6 Antonia Winkelmann SV Neptun Erkenschwick
Wenderichter 7 (AW) Alexandra Leibner Wiesniewski DJK Spielverein Eintracht Heessen
Wenderichter 8 (AW) Sinja Brandes ST Bielefeld



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 3

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 400m Freistil männlich / 400m Freestyle Men
Wettkampf 2 - 400m Freistil weiblich / 400m Freestyle Women
Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) / 50m Backstroke Men
Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) / 50m Backstroke Women
Wettkampf 5 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) / 50m Butterfly Men
Wettkampf 6 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) / 50m Butterfly Women
Wettkampf 7 - 200m Lagen männlich / 200m Individual Medley Men
Wettkampf 8 - 200m Lagen weiblich / 200m Individual Medley Women
Wettkampf 9 - 4x100m Freistil männlich / 4x100m Freestyle Men
Wettkampf 10 - 4x100m Freistil weiblich / 4x100m Freestyle Women

Wettkampf 1 - 400m Freistil männlich / 400m Freestyle Men
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Maxim Eisenmann 2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:41,51 164 13

  100m: 01:35,50 (01:35,50) | 200m: 03:20,58 (01:45,08) | 300m: 05:06,45 (01:45,87)
  400m: 06:41,51 (01:35,06)

2. Sam Hamoud 2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 07:51,02 101 8
  100m: 01:49,39 (01:49,39) | 200m: 03:50,21 (02:00,82) | 300m: 05:54,73 (02:04,52)
  400m: 07:51,02 (01:56,29)

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 05:42,81 264 13

  100m: 01:20,79 (01:20,79) | 200m: 02:50,36 (01:29,57) | 300m: 04:17,33 (01:26,97)
  400m: 05:42,81 (01:25,48)

2. Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum 06:03,14 222 8
  100m: 01:22,40 (01:22,40) | 200m: 02:56,13 (01:33,73) | 300m: 04:31,95 (01:35,82)
  400m: 06:03,14 (01:31,19)

nicht am Start
János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Jens Rikhof 2010 De Dinkel 05:28,21 301 13

  100m: 01:15,60 (01:15,60) | 200m: 02:41,01 (01:25,41) | 300m: 04:06,67 (01:25,66)
  400m: 05:28,21 (01:21,54)



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 4

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
2. Ben Polanski 2011 SV Neptun Erkenschwick 05:28,64 300 8

  100m: 01:14,05 (01:14,05) | 200m: 02:37,29 (01:23,24) | 300m: 04:03,54 (01:26,25)
  400m: 05:28,64 (01:25,10)

3. Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum 05:41,29 268 5
  100m: 01:19,39 (01:19,39) | 200m: 02:49,00 (01:29,61) | 300m: 04:18,13 (01:29,13)
  400m: 05:41,29 (01:23,16)

4. Nathanael Al Ajji 2011 SC Undine Beckum 06:22,45 190 3
  100m: 01:25,43 (01:25,43) | 200m: 03:06,67 (01:41,24) | 300m: 04:48,73 (01:42,06)
  400m: 06:22,45 (01:33,72)

nicht am Start
Nico Kretschmer 2010 SV Neptun Erkenschwick

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Bram ter Braak 2008 De Dinkel 04:33,22 522 13

  100m: 01:05,41 (01:05,41) | 200m: 02:15,03 (01:09,62) | 300m: 03:25,08 (01:10,05)
  400m: 04:33,22 (01:08,14)

2. Job Sportel 2008 De Dinkel 04:51,32 431 8
  100m: 01:07,42 (01:07,42) | 200m: 02:21,58 (01:14,16) | 300m: 03:36,70 (01:15,12)
  400m: 04:51,32 (01:14,62)

3. Mick Leferink 2009 De Dinkel 05:15,81 338 5
  100m: 01:13,56 (01:13,56) | 200m: 02:36,31 (01:22,75) | 300m: 03:58,62 (01:22,31)
  400m: 05:15,81 (01:17,19)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Luuk Ruinemans 2003 De Dinkel 04:29,94 541 13

  100m: 01:04,16 (01:04,16) | 200m: 02:13,48 (01:09,32) | 300m: 03:21,47 (01:07,99)
  400m: 04:29,94 (01:08,47)

2. Bram ter Braak 2008 De Dinkel 04:33,22 522 8
  100m: 01:05,41 (01:05,41) | 200m: 02:15,03 (01:09,62) | 300m: 03:25,08 (01:10,05)
  400m: 04:33,22 (01:08,14)

3. Max Henrik Preuß 2006 SV Neptun Erkenschwick 04:46,80 451 5
  100m: 01:02,15 (01:02,15) | 200m: 02:13,34 (01:11,19) | 300m: 03:28,05 (01:14,71)
  400m: 04:46,80 (01:18,75)

4. Job Sportel 2008 De Dinkel 04:51,32 431 3
  100m: 01:07,42 (01:07,42) | 200m: 02:21,58 (01:14,16) | 300m: 03:36,70 (01:15,12)
  400m: 04:51,32 (01:14,62)



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 5

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
5. Mick Leferink 2009 De Dinkel 05:15,81 338 2

  100m: 01:13,56 (01:13,56) | 200m: 02:36,31 (01:22,75) | 300m: 03:58,62 (01:22,31)
  400m: 05:15,81 (01:17,19)

6. Jens Rikhof 2010 De Dinkel 05:28,21 301 1
  100m: 01:15,60 (01:15,60) | 200m: 02:41,01 (01:25,41) | 300m: 04:06,67 (01:25,66)
  400m: 05:28,21 (01:21,54)

7. Ben Polanski 2011 SV Neptun Erkenschwick 05:28,64 300
  100m: 01:14,05 (01:14,05) | 200m: 02:37,29 (01:23,24) | 300m: 04:03,54 (01:26,25)
  400m: 05:28,64 (01:25,10)

8. Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum 05:41,29 268
  100m: 01:19,39 (01:19,39) | 200m: 02:49,00 (01:29,61) | 300m: 04:18,13 (01:29,13)
  400m: 05:41,29 (01:23,16)

9. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 05:42,81 264
  100m: 01:20,79 (01:20,79) | 200m: 02:50,36 (01:29,57) | 300m: 04:17,33 (01:26,97)
  400m: 05:42,81 (01:25,48)

10. Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum 06:03,14 222
  100m: 01:22,40 (01:22,40) | 200m: 02:56,13 (01:33,73) | 300m: 04:31,95 (01:35,82)
  400m: 06:03,14 (01:31,19)

11. Nathanael Al Ajji 2011 SC Undine Beckum 06:22,45 190
  100m: 01:25,43 (01:25,43) | 200m: 03:06,67 (01:41,24) | 300m: 04:48,73 (01:42,06)
  400m: 06:22,45 (01:33,72)

12. Maxim Eisenmann 2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:41,51 164
  100m: 01:35,50 (01:35,50) | 200m: 03:20,58 (01:45,08) | 300m: 05:06,45 (01:45,87)
  400m: 06:41,51 (01:35,06)

13. Sam Hamoud 2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 07:51,02 101
  100m: 01:49,39 (01:49,39) | 200m: 03:50,21 (02:00,82) | 300m: 05:54,73 (02:04,52)
  400m: 07:51,02 (01:56,29)



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 6

Wettkampf 2 - 400m Freistil weiblich / 400m Freestyle Women
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Lina Schembecker 2015 SC Undine Beckum 07:54,82 121 13

  100m: 01:49,05 (01:49,05) | 200m: 03:53,61 (02:04,56) | 300m: 06:00,69 (02:07,08)
  400m: 07:54,82 (01:54,13)

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:58,54 282 13

  100m: 01:23,14 (01:23,14) | 200m: 02:54,50 (01:31,36) | 300m: 04:27,79 (01:33,29)
  400m: 05:58,54 (01:30,75)

nicht am Start
Ida Schiller 2013 SSV Meschede
Theresa Dahme 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 05:07,85 446 13

  100m: 01:12,67 (01:12,67) | 200m: 02:32,78 (01:20,11) | 300m: 03:52,09 (01:19,31)
  400m: 05:07,85 (01:15,76)

2. Mattea Gliese-Slooijer 2011 De Dinkel 05:16,08 412 8
  100m: 01:14,95 (01:14,95) | 200m: 02:35,96 (01:21,01) | 300m: 03:57,36 (01:21,40)
  400m: 05:16,08 (01:18,72)

3. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:16,91 409 5
  100m: 01:12,25 (01:12,25) | 200m: 02:35,85 (01:23,60) | 300m: 03:59,28 (01:23,43)
  400m: 05:16,91 (01:17,63)

4. Imke Oude Engberink 2011 De Dinkel 05:18,64 403 3
  100m: 01:15,94 (01:15,94) | 200m: 02:38,45 (01:22,51) | 300m: 04:01,33 (01:22,88)
  400m: 05:18,64 (01:17,31)

5. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 05:19,58 399 2
  100m: 01:16,68 (01:16,68) | 200m: 02:39,46 (01:22,78) | 300m: 04:02,92 (01:23,46)
  400m: 05:19,58 (01:16,66)

6. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 05:22,39 389 1
  100m: 01:14,54 (01:14,54) | 200m: 02:37,71 (01:23,17) | 300m: 04:02,23 (01:24,52)
  400m: 05:22,39 (01:20,16)

7. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:33,22 352
  100m: 01:16,52 (01:16,52) | 200m: 02:41,94 (01:25,42) | 300m: 04:08,91 (01:26,97)
  400m: 05:33,22 (01:24,31)



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 7

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
8. Lina Winkelmann 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:47,93 309

  100m: 01:21,82 (01:21,82) | 200m: 02:50,81 (01:28,99) | 300m: 04:21,41 (01:30,60)
  400m: 05:47,93 (01:26,52)

9. Paulina Strackbein 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:50,76 302
  100m: 01:21,39 (01:21,39) | 200m: 02:50,53 (01:29,14) | 300m: 04:22,54 (01:32,01)
  400m: 05:50,76 (01:28,22)

10. Charlotte Heinendirk 2011 SV Gronau 1910 e.V. 05:56,04 288
  100m: 01:21,72 (01:21,72) | 200m: 02:54,22 (01:32,50) | 300m: 04:26,61 (01:32,39)
  400m: 05:56,04 (01:29,43)

11. Rebecca Stuhrmann 2010 Hammer SportClub 2008 06:02,93 272
  100m: 01:22,63 (01:22,63) | 200m: 02:57,26 (01:34,63) | 300m: 04:32,94 (01:35,68)
  400m: 06:02,93 (01:29,99)

12. Mirja Bornfleth 2011 SG Dortmund-Süd 1983 06:11,93 253
  100m: 01:29,06 (01:29,06) | 200m: 03:04,72 (01:35,66) | 300m: 04:41,14 (01:36,42)
  400m: 06:11,93 (01:30,79)

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Nienke Bulter 2009 De Dinkel 05:11,60 431 13

  100m: 01:15,54 (01:15,54) | 200m: 02:34,37 (01:18,83) | 300m: 03:53,04 (01:18,67)
  400m: 05:11,60 (01:18,56)

2. Lucie Schreurs 2008 RZL 05:18,06 405 8
  100m: 01:16,17 (01:16,17) | 200m: 02:37,24 (01:21,07) | 300m: 03:58,31 (01:21,07)
  400m: 05:18,06 (01:19,75)

3. Marlinde ter Maat 2009 De Dinkel 05:28,63 367 5
  100m: 01:17,93 (01:17,93) | 200m: 02:41,22 (01:23,29) | 300m: 04:06,34 (01:25,12)
  400m: 05:28,63 (01:22,29)

4. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 05:29,08 365 3
  100m: 01:14,66 (01:14,66) | 200m: 02:38,55 (01:23,89) | 300m: 04:04,92 (01:26,37)
  400m: 05:29,08 (01:24,16)

5. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:30,32 361 2
  100m: 01:14,58 (01:14,58) | 200m: 02:38,93 (01:24,35) | 300m: 04:05,85 (01:26,92)
  400m: 05:30,32 (01:24,47)

6. Johanna Kauke 2008 Hammer SportClub 2008 05:49,12 306 1
  100m: 01:18,91 (01:18,91) | 200m: 02:48,49 (01:29,58) | 300m: 04:20,83 (01:32,34)
  400m: 05:49,12 (01:28,29)

7. Mortisha Lenz 2009 SV Neptun Erkenschwick 05:50,39 303
  100m: 01:19,04 (01:19,04) | 200m: 02:48,41 (01:29,37) | 300m: 04:20,35 (01:31,94)
  400m: 05:50,39 (01:30,04)



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 8

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

nicht am Start
Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Teresa Krabbe 2009 SV Gronau 1910 e.V.

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Katrin Harnischmacher 1997 SV Bieber 67 Lendringsen 04:48,77 541 13

  100m: 01:08,50 (01:08,50) | 200m: 02:21,07 (01:12,57) | 300m: 03:35,27 (01:14,20)
  400m: 04:48,77 (01:13,50)

2. Anna-Lena Brüning 2000 ST Bielefeld 04:50,87 529 8
  100m: 01:07,23 (01:07,23) | 200m: 02:21,13 (01:13,90) | 300m: 03:36,42 (01:15,29)
  400m: 04:50,87 (01:14,45)

3. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 04:52,72 519 5
  100m: 01:10,83 (01:10,83) | 200m: 02:24,35 (01:13,52) | 300m: 03:38,35 (01:14,00)
  400m: 04:52,72 (01:14,37)

4. Eline Lutters 2006 De Dinkel 04:53,38 516 3
  100m: 01:09,82 (01:09,82) | 200m: 02:25,32 (01:15,50) | 300m: 03:40,13 (01:14,81)
  400m: 04:53,38 (01:13,25)

5. Renée Bodenhausen 2003 ATV 1878 Dorstfeld 05:03,37 467 2
  100m: 01:09,57 (01:09,57) | 200m: 02:26,41 (01:16,84) | 300m: 03:44,75 (01:18,34)
  400m: 05:03,37 (01:18,62)

6. Kim Crins 2005 RZL 05:07,31 449 1
  100m: 01:11,63 (01:11,63) | 200m: 02:29,52 (01:17,89) | 300m: 03:49,33 (01:19,81)
  400m: 05:07,31 (01:17,98)

7. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 05:07,85 446
  100m: 01:12,67 (01:12,67) | 200m: 02:32,78 (01:20,11) | 300m: 03:52,09 (01:19,31)
  400m: 05:07,85 (01:15,76)

8. Nienke Bulter 2009 De Dinkel 05:11,60 431
  100m: 01:15,54 (01:15,54) | 200m: 02:34,37 (01:18,83) | 300m: 03:53,04 (01:18,67)
  400m: 05:11,60 (01:18,56)

9. Mandy Wältermann 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 05:12,81 426
  100m: 01:13,53 (01:13,53) | 200m: 02:32,97 (01:19,44) | 300m: 03:53,63 (01:20,66)
  400m: 05:12,81 (01:19,18)

10. Claire Bosch 2004 De Dinkel 05:15,66 414
  100m: 01:13,58 (01:13,58) | 200m: 02:34,11 (01:20,53) | 300m: 03:55,75 (01:21,64)
  400m: 05:15,66 (01:19,91)

11. Mattea Gliese-Slooijer 2011 De Dinkel 05:16,08 412
  100m: 01:14,95 (01:14,95) | 200m: 02:35,96 (01:21,01) | 300m: 03:57,36 (01:21,40)
  400m: 05:16,08 (01:18,72)



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 9

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
12. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:16,91 409

  100m: 01:12,25 (01:12,25) | 200m: 02:35,85 (01:23,60) | 300m: 03:59,28 (01:23,43)
  400m: 05:16,91 (01:17,63)

13. Lucie Schreurs 2008 RZL 05:18,06 405
  100m: 01:16,17 (01:16,17) | 200m: 02:37,24 (01:21,07) | 300m: 03:58,31 (01:21,07)
  400m: 05:18,06 (01:19,75)

14. Imke Oude Engberink 2011 De Dinkel 05:18,64 403
  100m: 01:15,94 (01:15,94) | 200m: 02:38,45 (01:22,51) | 300m: 04:01,33 (01:22,88)
  400m: 05:18,64 (01:17,31)

15. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 05:19,58 399
  100m: 01:16,68 (01:16,68) | 200m: 02:39,46 (01:22,78) | 300m: 04:02,92 (01:23,46)
  400m: 05:19,58 (01:16,66)

16. Mirja Richwin 2007 SG Dortmund-Süd 1983 05:20,60 395
  100m: 01:16,27 (01:16,27) | 200m: 02:38,49 (01:22,22) | 300m: 04:01,31 (01:22,82)
  400m: 05:20,60 (01:19,29)

17. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 05:22,39 389
  100m: 01:14,54 (01:14,54) | 200m: 02:37,71 (01:23,17) | 300m: 04:02,23 (01:24,52)
  400m: 05:22,39 (01:20,16)

18. Marlinde ter Maat 2009 De Dinkel 05:28,63 367
  100m: 01:17,93 (01:17,93) | 200m: 02:41,22 (01:23,29) | 300m: 04:06,34 (01:25,12)
  400m: 05:28,63 (01:22,29)

19. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 05:29,08 365
  100m: 01:14,66 (01:14,66) | 200m: 02:38,55 (01:23,89) | 300m: 04:04,92 (01:26,37)
  400m: 05:29,08 (01:24,16)

20. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:30,32 361
  100m: 01:14,58 (01:14,58) | 200m: 02:38,93 (01:24,35) | 300m: 04:05,85 (01:26,92)
  400m: 05:30,32 (01:24,47)

21. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:33,22 352
  100m: 01:16,52 (01:16,52) | 200m: 02:41,94 (01:25,42) | 300m: 04:08,91 (01:26,97)
  400m: 05:33,22 (01:24,31)

22. Nele Genett 2001 ST Bielefeld 05:43,70 321
  100m: 01:17,48 (01:17,48) | 200m: 02:45,11 (01:27,63) | 300m: 04:15,45 (01:30,34)
  400m: 05:43,70 (01:28,25)

23. Maren Drölle 2006 TuS Sundern 05:47,26 311
  100m: 01:20,36 (01:20,36) | 200m: 02:49,29 (01:28,93) | 300m: 04:19,88 (01:30,59)
  400m: 05:47,26 (01:27,38)

24. Lina Winkelmann 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:47,93 309
  100m: 01:21,82 (01:21,82) | 200m: 02:50,81 (01:28,99) | 300m: 04:21,41 (01:30,60)
  400m: 05:47,93 (01:26,52)

25. Johanna Kauke 2008 Hammer SportClub 2008 05:49,12 306
  100m: 01:18,91 (01:18,91) | 200m: 02:48,49 (01:29,58) | 300m: 04:20,83 (01:32,34)
  400m: 05:49,12 (01:28,29)



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 10

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
26. Mortisha Lenz 2009 SV Neptun Erkenschwick 05:50,39 303

  100m: 01:19,04 (01:19,04) | 200m: 02:48,41 (01:29,37) | 300m: 04:20,35 (01:31,94)
  400m: 05:50,39 (01:30,04)

27. Paulina Strackbein 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:50,76 302
  100m: 01:21,39 (01:21,39) | 200m: 02:50,53 (01:29,14) | 300m: 04:22,54 (01:32,01)
  400m: 05:50,76 (01:28,22)

28. Charlotte Heinendirk 2011 SV Gronau 1910 e.V. 05:56,04 288
  100m: 01:21,72 (01:21,72) | 200m: 02:54,22 (01:32,50) | 300m: 04:26,61 (01:32,39)
  400m: 05:56,04 (01:29,43)

29. Manouk Verstappen 1999 RZL 05:57,30 285
  100m: 01:20,41 (01:20,41) | 200m: 02:50,85 (01:30,44) | 300m: 04:24,91 (01:34,06)
  400m: 05:57,30 (01:32,39)

30. Pia Rittmeier 2007 Hammer SportClub 2008 05:57,75 284
  100m: 01:25,34 (01:25,34) | 200m: 02:57,75 (01:32,41) | 300m: 04:29,88 (01:32,13)
  400m: 05:57,75 (01:27,87)

31. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:58,54 282
  100m: 01:23,14 (01:23,14) | 200m: 02:54,50 (01:31,36) | 300m: 04:27,79 (01:33,29)
  400m: 05:58,54 (01:30,75)

32. Rebecca Stuhrmann 2010 Hammer SportClub 2008 06:02,93 272
  100m: 01:22,63 (01:22,63) | 200m: 02:57,26 (01:34,63) | 300m: 04:32,94 (01:35,68)
  400m: 06:02,93 (01:29,99)

33. Mirja Bornfleth 2011 SG Dortmund-Süd 1983 06:11,93 253
  100m: 01:29,06 (01:29,06) | 200m: 03:04,72 (01:35,66) | 300m: 04:41,14 (01:36,42)
  400m: 06:11,93 (01:30,79)

34. Lina Schembecker 2015 SC Undine Beckum 07:54,82 121
  100m: 01:49,05 (01:49,05) | 200m: 03:53,61 (02:04,56) | 300m: 06:00,69 (02:07,08)
  400m: 07:54,82 (01:54,13)

nicht am Start
Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Paulina Heitböhmer 2006 Hammer SportClub 2008



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 11

Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) / 50m Backstroke Men
Jugend E
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Ben-Theo Wiesniewski 2017 DJK Spielverein Eintracht Heessen 00:54,67 79
2. Luke Blümel 2016 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:56,57 72
3. Eymen Yelken 2016 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:01,54 56

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Devin Maksak 2015 SV Neptun Erkenschwick 00:43,47 159
2. Elias Schulze 2014 ATV 1878 Dorstfeld 00:45,24 141
3. Lukas Amanatidis 2014 ATV 1878 Dorstfeld 00:49,78 105
4. Leon Lerche 2015 Hammer SportClub 2008 00:50,19 103
5. Lio Isaak 2014 DJK Spielverein Eintracht Heessen 00:50,61 100
6. Oskar Gudat 2014 Hammer SportClub 2008 00:52,40 90
7. Kirjan Razmovski 2015 TuS Neuenrade 00:56,32 73

nicht am Start
Linus Norbert Kallweit 2015 TuS Dortmund-Brackel

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 00:34,34 322
2. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 00:34,77 310
3. Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,03 303
4. Maximilian Schnettler 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:39,19 216
5. David Nüsser 2012 TuS Dortmund-Brackel 00:39,66 209
6. Felix Grundmann 2013 SV Neptun Erkenschwick 00:39,73 208
7. Janus Senft 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:40,08 202
8. Damian Severin-Mendoza 2013 SC Undine Beckum 00:40,90 190
9. Maximilian Zwetzich 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:42,11 174
10. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 00:43,21 161
11. Timur Buller 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:43,48 158
12. Lutz Kampmeier 2012 Gütersloher SV 00:46,02 134
13. Ben Luca Spiekermann 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:46,78 127
14. Siem Groeneveld 2012 De Dinkel 00:48,47 114
15. Ben Stephan 2013 SC Undine Beckum 00:51,78 94
16. Julian Porada 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:51,93 93
17. Leon Hauser 2012 ATV 1878 Dorstfeld 00:55,40 76
18. Dmytro Shydlovskyi 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:02,09 54



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 12

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

nicht am Start
Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel
János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Jonathan Fißmer 2010 ST Bielefeld 00:31,71 409
2. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 00:32,45 382
3. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:34,02 331
4. Noah Danilo Brentrup 2010 SC Undine Beckum 00:35,93 281
5. Justus Schlüchtermann 2011 Schwimmverein Kamen 1891 00:38,54 228
6. Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum 00:39,14 217
7. Philipp Woltschenko 2010 SC Undine Beckum 00:44,13 151
8. Nathanael Al Ajji 2011 SC Undine Beckum 00:44,45 148
9. Guus ter Braak 2010 De Dinkel 00:44,84 144

nicht am Start
Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,83 492
2. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 00:31,64 412
3. Alexander Plässer 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:37,14 254
4. Aaron Seitz 2008 SV Neptun Erkenschwick 00:38,67 225
5. Arda Yenyil 2008 SC Undine Beckum 00:42,65 168
6. Maximilian Seiboth 2009 Hammer SportClub 2008 00:51,42 96

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. David Lange 2007 ST Bielefeld 00:29,25 521
2. Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:29,67 500
3. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,83 492
4. Ivo Grosveld 1997 RZL 00:30,34 467
5. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,46 462
6. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 00:31,64 412
7. Jonathan Fißmer 2010 ST Bielefeld 00:31,71 409
8. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,99 398
9. Jonas Elia Kronsbein 2003 ST Bielefeld 00:32,28 388



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 13

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
10. Jonas-Ole Most 2005 Schwimmverein Kamen 1891 00:32,33 386
11. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 00:32,45 382
12. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:34,02 331
13. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 00:34,34 322
14. Luc Aveskamp 2003 De Dinkel 00:34,40 320
15. Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,74 311
16. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 00:34,77 310
17. Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,03 303
18. Magnus Strauß 2006 Gütersloher SV 00:35,24 298
19. Noah Danilo Brentrup 2010 SC Undine Beckum 00:35,93 281
20. Sam Duwentäster 2006 SC Undine Beckum 00:36,16 276
21. Cas Veelders 2005 De Dinkel 00:36,90 259
22. Alexander Plässer 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:37,14 254
23. Sebastian Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:37,28 252
24. Justus Schlüchtermann 2011 Schwimmverein Kamen 1891 00:38,54 228
25. Aaron Seitz 2008 SV Neptun Erkenschwick 00:38,67 225
26. Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum 00:39,14 217
27. Maximilian Schnettler 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:39,19 216
28. David Nüsser 2012 TuS Dortmund-Brackel 00:39,66 209
29. Felix Grundmann 2013 SV Neptun Erkenschwick 00:39,73 208
30. Janus Senft 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:40,08 202
31. Damian Severin-Mendoza 2013 SC Undine Beckum 00:40,90 190
32. Maximilian Zwetzich 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:42,11 174
33. Arda Yenyil 2008 SC Undine Beckum 00:42,65 168
34. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 00:43,21 161
35. Devin Maksak 2015 SV Neptun Erkenschwick 00:43,47 159
36. Timur Buller 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:43,48 158
37. Philipp Woltschenko 2010 SC Undine Beckum 00:44,13 151
38. Nathanael Al Ajji 2011 SC Undine Beckum 00:44,45 148
39. Guus ter Braak 2010 De Dinkel 00:44,84 144
40. Elias Schulze 2014 ATV 1878 Dorstfeld 00:45,24 141
41. Lutz Kampmeier 2012 Gütersloher SV 00:46,02 134
42. Ben Luca Spiekermann 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:46,78 127
43. Siem Groeneveld 2012 De Dinkel 00:48,47 114
44. Lukas Amanatidis 2014 ATV 1878 Dorstfeld 00:49,78 105
45. Leon Lerche 2015 Hammer SportClub 2008 00:50,19 103
46. Lio Isaak 2014 DJK Spielverein Eintracht Heessen 00:50,61 100
47. Maximilian Seiboth 2009 Hammer SportClub 2008 00:51,42 96
48. Ben Stephan 2013 SC Undine Beckum 00:51,78 94
49. Julian Porada 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:51,93 93
50. Oskar Gudat 2014 Hammer SportClub 2008 00:52,40 90
51. Ben-Theo Wiesniewski 2017 DJK Spielverein Eintracht Heessen 00:54,67 79



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 14

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
52. Leon Hauser 2012 ATV 1878 Dorstfeld 00:55,40 76
53. Kirjan Razmovski 2015 TuS Neuenrade 00:56,32 73
54. Luke Blümel 2016 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:56,57 72
55. Eymen Yelken 2016 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:01,54 56
56. Dmytro Shydlovskyi 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:02,09 54



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 15

Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) / 50m Backstroke Women
Jugend E
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Hanna Schmidt 2016 SV Gronau 1910 e.V. 00:46,17 196
2. Mila Murray 2016 Wfr. TuRa Bergkamen 00:47,73 178
3. Greta Schiller 2016 SSV Meschede 01:00,14 89
4. Mathilda Wellbrock 2016 SSV Meschede 01:04,88 70

nicht am Start
Jana Knöfel 2016 Wfr. TuRa Bergkamen

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:40,75 286
2. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:44,19 224
3. Luna Amelie Gratzel 2014 TuS Dortmund-Brackel 00:49,00 164
4. Nela Freitag 2015 SV Neptun Erkenschwick 00:49,25 162
5. Ida Klüh 2014 ATV 1878 Dorstfeld 00:49,45 160
6. Johanna Donsbach 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 00:49,64 158
7. Sophie Weidel 2014 TuS Dortmund-Brackel 00:49,74 157
8. Chiara Slidak 2015 ATV 1878 Dorstfeld 00:53,12 129
9. Mia Brandt 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:54,26 121
10. Azra Yelken 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:55,95 110
11. Lilly Majic 2014 TuS Neuenrade 00:57,74 100

nicht am Start
Elisa Yüksekogul 2015 Wfr. TuRa Bergkamen
Hanna Luig 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Fiona Schneider 2013 SV Neptun Erkenschwick 00:36,45 400
2. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:36,49 398
3. Lilly Vetcholowski 2012 ST Bielefeld 00:36,50 398
4. Frederike Stubbe 2012 SV Neptun Erkenschwick 00:37,24 375
5. Elisa Reirink 2013 SV Gronau 1910 e.V. 00:38,83 330
6. Wilma Ruhne 2012 SV Gronau 1910 e.V. 00:39,03 325
7. Charlotte Ring 2013 Schwimmverein Kamen 1891 00:42,02 261
8. Mia Pantani 2012 TuS Sundern 00:42,02 261
9. Anja Rybka 2012 SV Neptun Erkenschwick 00:42,02 261
10. Emilie Spiegel 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:42,70 248



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 16

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
11. Sophia Bergmeier 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,89 245
12. Giuliana Cornicello 2012 TuS Neuenrade 00:43,25 239
13. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:43,99 227
14. Beverley Schmaus 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:44,54 219
15. Jil Frank 2013 Hammer SportClub 2008 00:44,96 213
16. Marit Schultebraucks 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:45,25 209
17. Lea Schmolka 2013 SSV Meschede 00:45,79 201
18. Lina Marie Westendorf 2012 Hammer SportClub 2008 00:48,75 167
19. Ninelle Schilke 2012 ATV 1878 Dorstfeld 00:52,01 137
20. Jule Geipel 2013 SC Undine Beckum 00:53,54 126

nicht am Start
Theresa Dahme 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:34,17 485
2. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:34,53 470
3. Carlotta Mätzing 2010 SC Undine Beckum 00:34,60 467
4. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:35,23 443
5. Johanna Freck 2011 SV Neptun Erkenschwick 00:36,87 386
6. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 00:37,40 370
7. Sofia Wiebe 2010 Hammer SportClub 2008 00:37,60 364
8. Paulina Strackbein 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:38,13 349
9. Ana Luisa Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 00:39,00 326
10. Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:39,13 323
11. Pia Fechner 2011 Gütersloher SV 00:39,47 315
12. Emilia Sophie Höke 2011 Gütersloher SV 00:39,75 308
13. Livia Schulz 2011 SC Undine Beckum 00:39,98 303
14. Wiep Huttenhuis 2010 De Dinkel 00:40,01 302
15. Ana Clara Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 00:40,62 289
16. Laura Harbig 2011 ST Bielefeld 00:40,81 285
17. Lina Winkelmann 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:40,85 284
18. Myroslava Shebeta 2011 SG Dortmund-Süd 1983 00:41,41 272
19. Louisa Weidel 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:41,55 270
20. Klara Pötter 2011 SC Undine Beckum 00:42,03 260
21. Greta Freck 2010 SV Neptun Erkenschwick 00:45,19 209
22. Vira Rebytska 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:48,46 170
23. Nova Seghorn 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:49,25 162



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 17

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

nicht am Start
Lilo Mari Breuer 2011 ATV 1878 Dorstfeld
Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Mila Soethof 2009 De Dinkel 00:34,78 460
2. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,23 443
3. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:35,29 440
4. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 00:35,65 427
5. Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 00:35,70 425
6. Kira Sohrmann 2008 ST Bielefeld 00:36,08 412
7. Emma Lena Stute 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:36,27 406
8. Hannah Köhler 2008 SV Neptun Erkenschwick 00:36,87 386
9. Nele Breuer 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:36,93 384
10. Leona Fenske 2009 SV Neptun Erkenschwick 00:37,66 362
11. Neele Plauschinn 2009 Gütersloher SV 00:38,01 352
12. Malou Zimmermann 2009 Gütersloher SV 00:38,41 341
13. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 00:39,76 308
14. Asli Deniz Turan 2009 SV Neptun Erkenschwick 00:40,62 289
15. Ida Kleibauer 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:42,02 261
16. Ksieniia Rebytska 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:43,73 231
17. Karolina Jurczak 2009 ATV 1878 Dorstfeld 00:48,53 169

nicht am Start
Emma Sophie Nitschke 2009 TuS Dortmund-Brackel

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Anna-Lena Kuhn 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,77 550
2. Anna-Lena Brüning 2000 ST Bielefeld 00:33,14 532
3. Giulia Stroink 1997 RZL 00:33,15 531
4. Ann-Kathrin Teeke 2000 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,83 500
5. Polly Struck 2007 ST Bielefeld 00:34,03 491
6. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:34,17 485
7. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:34,53 470
8. Carlotta Mätzing 2010 SC Undine Beckum 00:34,60 467
9. Mila Soethof 2009 De Dinkel 00:34,78 460
10. Helen Freck 2007 SV Neptun Erkenschwick 00:34,79 460
11. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 00:34,92 455



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 18

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
11. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 00:34,92 455
13. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,13 446
14. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,23 443
15. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:35,23 443
16. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:35,29 440
17. Renée Bodenhausen 2003 ATV 1878 Dorstfeld 00:35,30 440
18. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:35,31 440
19. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 00:35,65 427
20. Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 00:35,70 425
21. Kira Sohrmann 2008 ST Bielefeld 00:36,08 412
22. Emma Lena Stute 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:36,27 406
23. Fiona Schneider 2013 SV Neptun Erkenschwick 00:36,45 400
24. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:36,49 398
25. Lilly Vetcholowski 2012 ST Bielefeld 00:36,50 398
26. Hannah Köhler 2008 SV Neptun Erkenschwick 00:36,87 386
26. Johanna Freck 2011 SV Neptun Erkenschwick 00:36,87 386
28. Nele Breuer 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:36,93 384
29. Frederike Stubbe 2012 SV Neptun Erkenschwick 00:37,24 375
30. Gina Bußberg 2003 SG Dortmund-Süd 1983 00:37,34 372
31. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 00:37,40 370
32. Sofia Wiebe 2010 Hammer SportClub 2008 00:37,60 364
33. Leona Fenske 2009 SV Neptun Erkenschwick 00:37,66 362
34. Neele Plauschinn 2009 Gütersloher SV 00:38,01 352
35. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:38,12 349
36. Brit Olderdißen 2004 ST Bielefeld 00:38,13 349
36. Paulina Strackbein 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:38,13 349
38. Malou Zimmermann 2009 Gütersloher SV 00:38,41 341
39. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:38,57 337
40. Senna Soethof 2007 De Dinkel 00:38,69 334
41. Elisa Reirink 2013 SV Gronau 1910 e.V. 00:38,83 330
41. Laura Sophie Wegner 2007 ATV 1878 Dorstfeld 00:38,83 330
43. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,94 328
44. Ana Luisa Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 00:39,00 326
45. Wilma Ruhne 2012 SV Gronau 1910 e.V. 00:39,03 325
46. Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:39,13 323
47. Pia Fechner 2011 Gütersloher SV 00:39,47 315
48. Emilia Sophie Höke 2011 Gütersloher SV 00:39,75 308
49. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 00:39,76 308
50. Livia Schulz 2011 SC Undine Beckum 00:39,98 303
51. Wiep Huttenhuis 2010 De Dinkel 00:40,01 302
52. Gianna Mühling 2003 ATV 1878 Dorstfeld 00:40,26 296
53. Ana Clara Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 00:40,62 289



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 19

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
53. Asli Deniz Turan 2009 SV Neptun Erkenschwick 00:40,62 289
55. Sophie Rauf 2006 SC Undine Beckum 00:40,64 288
56. Rebecca Amrhein 2004 TuS Neuenrade 00:40,69 287
57. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:40,75 286
58. Laura Harbig 2011 ST Bielefeld 00:40,81 285
59. Lina Winkelmann 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:40,85 284
60. Myroslava Shebeta 2011 SG Dortmund-Süd 1983 00:41,41 272
61. Louisa Weidel 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:41,55 270
62. Anja Rybka 2012 SV Neptun Erkenschwick 00:42,02 261
62. Charlotte Ring 2013 Schwimmverein Kamen 1891 00:42,02 261
62. Ida Kleibauer 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:42,02 261
62. Mia Pantani 2012 TuS Sundern 00:42,02 261
66. Klara Pötter 2011 SC Undine Beckum 00:42,03 260
67. Emilie Spiegel 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:42,70 248
68. Sophia Bergmeier 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,89 245
69. Giuliana Cornicello 2012 TuS Neuenrade 00:43,25 239
70. Ksieniia Rebytska 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:43,73 231
71. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:43,99 227
72. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:44,19 224
73. Beverley Schmaus 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:44,54 219
74. Jil Frank 2013 Hammer SportClub 2008 00:44,96 213
75. Greta Freck 2010 SV Neptun Erkenschwick 00:45,19 209
76. Marit Schultebraucks 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:45,25 209
77. Lea Schmolka 2013 SSV Meschede 00:45,79 201
78. Hanna Schmidt 2016 SV Gronau 1910 e.V. 00:46,17 196
79. Mila Murray 2016 Wfr. TuRa Bergkamen 00:47,73 178
80. Vira Rebytska 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:48,46 170
81. Karolina Jurczak 2009 ATV 1878 Dorstfeld 00:48,53 169
82. Lina Marie Westendorf 2012 Hammer SportClub 2008 00:48,75 167
83. Luna Amelie Gratzel 2014 TuS Dortmund-Brackel 00:49,00 164
84. Nela Freitag 2015 SV Neptun Erkenschwick 00:49,25 162
84. Nova Seghorn 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:49,25 162
86. Ida Klüh 2014 ATV 1878 Dorstfeld 00:49,45 160
87. Johanna Donsbach 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 00:49,64 158
88. Sophie Weidel 2014 TuS Dortmund-Brackel 00:49,74 157
89. Ninelle Schilke 2012 ATV 1878 Dorstfeld 00:52,01 137
90. Chiara Slidak 2015 ATV 1878 Dorstfeld 00:53,12 129
91. Jule Geipel 2013 SC Undine Beckum 00:53,54 126
92. Mia Brandt 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:54,26 121
93. Azra Yelken 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:55,95 110
94. Lilly Majic 2014 TuS Neuenrade 00:57,74 100
95. Greta Schiller 2016 SSV Meschede 01:00,14 89



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 20

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
96. Mathilda Wellbrock 2016 SSV Meschede 01:04,88 70

nicht am Start
Fabiënne Fransen 2007 De Dinkel
Kendra Burbach 2001 SG Dortmund-Süd 1983
Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Lina Sophie Depenbrock 2005 ST Bielefeld
Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 21

Wettkampf 5 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) / 50m Butterfly Men
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Mika Nillmaier 2014 SV Neptun Erkenschwick 00:48,36 97
2. Kirjan Razmovski 2015 TuS Neuenrade 01:21,46 20

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 00:31,24 362
2. Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,72 242
3. Noah Wilms 2013 Hammer SportClub 2008 00:36,52 226
4. Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade 00:37,15 215
5. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 00:37,70 206
6. Janus Senft 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:38,20 198
7. Jan Haberla 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,34 195
8. Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum 00:38,65 191
9. David Nüsser 2012 TuS Dortmund-Brackel 00:41,13 158
10. Lutz Kampmeier 2012 Gütersloher SV 00:44,04 129
11. Maximilian Zwetzich 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:45,25 119
12. Matti Schaefer 2013 Hammer SportClub 2008 00:46,51 109
13. Damian Severin-Mendoza 2013 SC Undine Beckum 00:48,02 99
14. Ben Stephan 2013 SC Undine Beckum 00:55,75 63
15. Aiden Kail 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:56,60 60

nicht am Start
Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,29 487
2. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,92 412
3. Mark Hartung 2011 ST Bielefeld 00:30,52 388
4. Eduard Berlein 2011 Gütersloher SV 00:30,88 375
5. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:32,44 323
6. Johannes Kaiser 2010 SC Undine Beckum 00:32,46 322
7. Jens Rikhof 2010 De Dinkel 00:34,77 262
8. Leeven Hartmeyer 2010 SV Neptun Erkenschwick 00:35,33 250
9. Justus Schlüchtermann 2011 Schwimmverein Kamen 1891 00:36,68 223
10. Alexander Maier 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,11 216
11. Adem Karali 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,44 210
12. Ian Andres 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:37,65 206



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 22

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

nicht am Start
Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:26,24 611
2. David Munteanu 2008 ST Bielefeld 00:26,31 606
3. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 00:27,33 541
4. Bram ter Braak 2008 De Dinkel 00:27,59 525
5. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:28,49 477
6. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:28,71 466
7. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:29,01 452
8. Jorn Camps 2008 RZL 00:30,74 380
9. Shawn Makowski 2008 SV Neptun Erkenschwick 00:30,97 371
10. Moritz Kreutzheide 2009 Gütersloher SV 00:31,40 356
11. Jan Haasner 2008 SC Undine Beckum 00:32,26 328
12. Gideon Seitz 2008 SV Neptun Erkenschwick 00:34,13 277
13. Jonas Klammt 2009 ATV 1878 Dorstfeld 00:34,70 264
14. Arda Yenyil 2008 SC Undine Beckum 00:34,73 263

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:26,24 611
2. David Munteanu 2008 ST Bielefeld 00:26,31 606
3. Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:26,97 563
4. Sam Luyten 2000 RZL 00:27,18 550
5. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 00:27,33 541
6. Ivo Grosveld 1997 RZL 00:27,58 526
7. Bram ter Braak 2008 De Dinkel 00:27,59 525
8. Maurice Pater 2002 De Dinkel 00:27,83 512
9. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,29 487
9. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,29 487
11. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:28,49 477
12. Bart Kooiker 2001 De Dinkel 00:28,57 473
13. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:28,71 466
14. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:29,01 452
15. Florian Schneider 2006 Hammer SportClub 2008 00:29,09 448
16. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,51 429
17. Luc Aveskamp 2003 De Dinkel 00:29,59 426
18. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,92 412



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 23

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
19. Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:30,24 399
20. Mark Hartung 2011 ST Bielefeld 00:30,52 388
21. Jorn Camps 2008 RZL 00:30,74 380
22. Eduard Berlein 2011 Gütersloher SV 00:30,88 375
23. Shawn Makowski 2008 SV Neptun Erkenschwick 00:30,97 371
24. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 00:31,24 362
25. Moritz Kreutzheide 2009 Gütersloher SV 00:31,40 356
26. Sebastian Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:31,89 340
27. Jan Haasner 2008 SC Undine Beckum 00:32,26 328
28. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:32,44 323
29. Johannes Kaiser 2010 SC Undine Beckum 00:32,46 322
30. Jonas Elia Kronsbein 2003 ST Bielefeld 00:32,51 321
31. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,81 312
32. Cas Veelders 2005 De Dinkel 00:33,11 304
33. Gideon Seitz 2008 SV Neptun Erkenschwick 00:34,13 277
34. Jonas Klammt 2009 ATV 1878 Dorstfeld 00:34,70 264
35. Arda Yenyil 2008 SC Undine Beckum 00:34,73 263
36. Jens Rikhof 2010 De Dinkel 00:34,77 262
37. Leeven Hartmeyer 2010 SV Neptun Erkenschwick 00:35,33 250
38. Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,72 242
39. Noah Wilms 2013 Hammer SportClub 2008 00:36,52 226
40. Justus Schlüchtermann 2011 Schwimmverein Kamen 1891 00:36,68 223
41. Alexander Maier 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,11 216
42. Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade 00:37,15 215
43. Adem Karali 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,44 210
44. Ian Andres 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:37,65 206
45. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 00:37,70 206
46. Janus Senft 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:38,20 198
47. Jan Haberla 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,34 195
48. Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum 00:38,65 191
49. David Nüsser 2012 TuS Dortmund-Brackel 00:41,13 158
50. Lutz Kampmeier 2012 Gütersloher SV 00:44,04 129
51. Maximilian Zwetzich 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:45,25 119
52. Matti Schaefer 2013 Hammer SportClub 2008 00:46,51 109
53. Damian Severin-Mendoza 2013 SC Undine Beckum 00:48,02 99
54. Mika Nillmaier 2014 SV Neptun Erkenschwick 00:48,36 97
55. Ben Stephan 2013 SC Undine Beckum 00:55,75 63
56. Aiden Kail 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:56,60 60
57. Kirjan Razmovski 2015 TuS Neuenrade 01:21,46 20

nicht am Start
Armin Hadzic 2007 TuS Sundern



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 24

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
Filip Jöde 2005 Gütersloher SV
Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 25

Wettkampf 6 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) / 50m Butterfly Women
Jugend E
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Hanna Schmidt 2016 SV Gronau 1910 e.V. 00:44,03 170
2. Greta Schiller 2016 SSV Meschede 00:53,47 95

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:43,51 177
2. Leni Schild 2014 SV Neptun Erkenschwick 00:43,94 171
3. Lina Schembecker 2015 SC Undine Beckum 00:46,40 145
4. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:46,48 145
5. Mathilda Meyer 2014 Hammer SportClub 2008 00:46,78 142
6. Lotte Hailey Hadyniak 2014 Hammer SportClub 2008 00:58,11 74
7. Giuliana Mia Russo 2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:00,62 65

nicht am Start
Ida Klüh 2014 ATV 1878 Dorstfeld

disqualifiziert
Ella Josephine Tovar 2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport

Die Schwimmerin startete  vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:53

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Ashima Hanne 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,20 364
2. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 00:36,69 295
3. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,33 280
4. Lara Kapica 2013 SV Neptun Erkenschwick 00:38,55 254
5. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:39,94 228
6. Marie Ott 2012 Gütersloher SV 00:40,87 213
7. Elisa Reirink 2013 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,14 209
8. Emilie Spiegel 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:41,71 200
9. Beverley Schmaus 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:45,99 149
10. Anastasia Jungmann 2013 SV Neptun Erkenschwick 00:46,68 143
11. Giuliana Cornicello 2012 TuS Neuenrade 00:47,63 134
12. Jule Geipel 2013 SC Undine Beckum 00:49,80 118
13. Lea Schmolka 2013 SSV Meschede 00:49,83 117
14. Jil Frank 2013 Hammer SportClub 2008 00:49,96 116
15. Ninelle Schilke 2012 ATV 1878 Dorstfeld 00:50,53 113



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 26

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:31,64 460
2. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,71 457
3. Berlian Müller 2010 TG Lage 00:32,97 406
4. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:33,29 395
5. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,40 391
6. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:33,66 382
7. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,72 380
7. Lynn ten Berge 2010 De Dinkel 00:33,72 380
9. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:34,53 354
10. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 00:35,67 321
11. Sofia Wiebe 2010 Hammer SportClub 2008 00:36,44 301
12. Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:37,01 287
13. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 00:37,46 277
14. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:37,87 268
15. Emilia Sophie Höke 2011 Gütersloher SV 00:38,23 260
16. Wiep Huttenhuis 2010 De Dinkel 00:38,46 256
17. Ana Clara Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 00:38,98 246
18. Jule Ortjohann 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:40,42 220
19. Livia Schulz 2011 SC Undine Beckum 00:41,32 206
20. Pia Fechner 2011 Gütersloher SV 00:41,77 200
21. Lina Milde 2010 Hammer SportClub 2008 00:42,44 190
22. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,53 189
23. Klara Pötter 2011 SC Undine Beckum 00:49,27 121

nicht am Start
Lilo Mari Breuer 2011 ATV 1878 Dorstfeld
Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,17 437
2. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:32,32 431
3. Paulina Berlein 2008 Gütersloher SV 00:32,33 431
4. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,53 423
5. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:33,82 376
6. Johanna Kauke 2008 Hammer SportClub 2008 00:34,42 357
7. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 00:34,44 356
8. Neele Plauschinn 2009 Gütersloher SV 00:36,14 308
9. Lucie Schreurs 2008 RZL 00:36,18 307
10. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 00:38,24 260



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 27

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
11. Mortisha Lenz 2009 SV Neptun Erkenschwick 00:38,70 251
12. Malou Zimmermann 2009 Gütersloher SV 00:40,94 212
13. Ksieniia Rebytska 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:41,82 199
14. Julia Emily Wegner 2009 ATV 1878 Dorstfeld 00:46,93 141
15. Karolina Jurczak 2009 ATV 1878 Dorstfeld 00:48,86 125

nicht am Start
Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Lena Leitl 2009 SG Dortmund-Süd 1983
Sophia Sangueza 2009 Hammer SportClub 2008

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Laura Vehns 2007 SV Concordia Emsbüren 00:29,31 579
2. Anna-Lena Kuhn 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,67 558
3. Renée Bodenhausen 2003 ATV 1878 Dorstfeld 00:30,88 495
4. Kim Breitenbruch 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,06 486
5. Laurien Gliese-Slooijer 2007 De Dinkel 00:31,18 480
6. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:31,64 460
7. Giulia Stroink 1997 RZL 00:31,69 458
8. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,71 457
9. Lina Knillmann 2000 SV Neptun Erkenschwick 00:31,79 453
10. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 00:31,95 447
11. Eline Lutters 2006 De Dinkel 00:31,96 446
12. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,97 446
13. Ann-Kathrin Teeke 2000 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,00 444
14. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,10 440
15. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,17 437
16. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:32,32 431
17. Paulina Berlein 2008 Gütersloher SV 00:32,33 431
18. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,53 423
19. Berlian Müller 2010 TG Lage 00:32,97 406
20. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:33,29 395
21. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:33,40 391
21. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,40 391
23. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:33,66 382
24. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,72 380
24. Lynn ten Berge 2010 De Dinkel 00:33,72 380
26. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:33,82 376
27. Ashima Hanne 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,20 364
28. Johanna Kauke 2008 Hammer SportClub 2008 00:34,42 357



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 28

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
29. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 00:34,44 356
30. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:34,53 354
31. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 00:34,66 350
32. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 00:35,33 330
33. Sarah Steinhoff 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,40 328
34. Dana Greulich 2004 ATV 1878 Dorstfeld 00:35,56 324
35. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 00:35,67 321
36. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,02 311
37. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:36,06 310
38. Karlotta Bruns 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:36,09 310
39. Neele Plauschinn 2009 Gütersloher SV 00:36,14 308
40. Lucie Schreurs 2008 RZL 00:36,18 307
41. Sofia Wiebe 2010 Hammer SportClub 2008 00:36,44 301
42. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 00:36,69 295
43. Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:37,01 287
44. Laura Luisa Greulich 2003 ATV 1878 Dorstfeld 00:37,24 282
45. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,33 280
46. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 00:37,46 277
47. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:37,87 268
48. Maja Kleibauer 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:37,99 265
49. Manouk Verstappen 1999 RZL 00:38,04 264
50. Emilia Sophie Höke 2011 Gütersloher SV 00:38,23 260
51. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 00:38,24 260
52. Rebecca Amrhein 2004 TuS Neuenrade 00:38,42 257
53. Wiep Huttenhuis 2010 De Dinkel 00:38,46 256
54. Lara Kapica 2013 SV Neptun Erkenschwick 00:38,55 254
55. Mortisha Lenz 2009 SV Neptun Erkenschwick 00:38,70 251
56. Ana Clara Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 00:38,98 246
57. Senna Soethof 2007 De Dinkel 00:39,16 242
58. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:39,94 228
59. Jule Ortjohann 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:40,42 220
60. Marie Ott 2012 Gütersloher SV 00:40,87 213
61. Malou Zimmermann 2009 Gütersloher SV 00:40,94 212
62. Elisa Reirink 2013 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,14 209
63. Livia Schulz 2011 SC Undine Beckum 00:41,32 206
64. Emilie Spiegel 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:41,71 200
65. Pia Fechner 2011 Gütersloher SV 00:41,77 200
66. Ksieniia Rebytska 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:41,82 199
67. Lina Milde 2010 Hammer SportClub 2008 00:42,44 190
68. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,53 189
69. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:43,51 177
70. Leni Schild 2014 SV Neptun Erkenschwick 00:43,94 171



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 29

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
71. Hanna Schmidt 2016 SV Gronau 1910 e.V. 00:44,03 170
72. Lara Göhausen 2007 TuS Neuenrade 00:45,90 150
73. Beverley Schmaus 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:45,99 149
74. Lina Schembecker 2015 SC Undine Beckum 00:46,40 145
75. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:46,48 145
76. Anastasia Jungmann 2013 SV Neptun Erkenschwick 00:46,68 143
77. Mathilda Meyer 2014 Hammer SportClub 2008 00:46,78 142
78. Julia Emily Wegner 2009 ATV 1878 Dorstfeld 00:46,93 141
79. Giuliana Cornicello 2012 TuS Neuenrade 00:47,63 134
80. Karolina Jurczak 2009 ATV 1878 Dorstfeld 00:48,86 125
81. Klara Pötter 2011 SC Undine Beckum 00:49,27 121
82. Jule Geipel 2013 SC Undine Beckum 00:49,80 118
83. Lea Schmolka 2013 SSV Meschede 00:49,83 117
84. Jil Frank 2013 Hammer SportClub 2008 00:49,96 116
85. Ninelle Schilke 2012 ATV 1878 Dorstfeld 00:50,53 113
86. Greta Schiller 2016 SSV Meschede 00:53,47 95
87. Lotte Hailey Hadyniak 2014 Hammer SportClub 2008 00:58,11 74
88. Giuliana Mia Russo 2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:00,62 65

nicht am Start
Fabiënne Fransen 2007 De Dinkel



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 30

Wettkampf 7 - 200m Lagen männlich / 200m Individual Medley Men
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Maxim Eisenmann 2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:36,97 145
2. Mika Nillmaier 2014 SV Neptun Erkenschwick 03:38,72 141
3. Devin Maksak 2015 SV Neptun Erkenschwick 03:42,86 133
4. Sam Hamoud 2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 04:06,33 99

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 02:40,46 358
2. Artem Putko 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:51,16 295
3. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 02:59,82 254
4. Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade 03:08,04 222
5. Maximilian Schnettler 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:08,27 222
6. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 03:10,11 215
7. Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum 03:14,49 201
8. Leon Goreski 2012 TuS Sundern 03:16,90 194
9. Damian Severin-Mendoza 2013 SC Undine Beckum 03:17,39 192
10. Ben Luca Spiekermann 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:32,02 155
11. Lutz Kampmeier 2012 Gütersloher SV 03:35,66 147

nicht am Start
Erik Kretschmer 2013 SV Neptun Erkenschwick
Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld
Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel

disqualifiziert
Felix Grundmann 2013 SV Neptun Erkenschwick

Der Schwimmer hat bei der Wende von Brust auf Freistil nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:18

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:30,75 432
2. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:31,11 429
3. Jonathan Fißmer 2010 ST Bielefeld 02:34,75 399
4. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 02:36,22 388
5. Mark Hartung 2011 ST Bielefeld 02:38,93 369
6. Noah Danilo Brentrup 2010 SC Undine Beckum 02:53,27 284
7. Alexander Maier 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:00,75 250



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 31

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
8. Johannes Kaiser 2010 SC Undine Beckum 03:01,65 247
9. Ben Polanski 2011 SV Neptun Erkenschwick 03:01,87 246
10. Leeven Hartmeyer 2010 SV Neptun Erkenschwick 03:01,90 246
11. Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum 03:04,94 234
12. Philipp Woltschenko 2010 SC Undine Beckum 03:23,33 176
13. Nathanael Al Ajji 2011 SC Undine Beckum 03:23,60 175

nicht am Start
Nico Kretschmer 2010 SV Neptun Erkenschwick

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Job Sportel 2008 De Dinkel 02:22,78 508
2. David Munteanu 2008 ST Bielefeld 02:25,62 479
3. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 02:36,00 390
4. Jorn Camps 2008 RZL 02:39,98 361
5. Moritz Kreutzheide 2009 Gütersloher SV 02:40,36 359
6. Shawn Makowski 2008 SV Neptun Erkenschwick 02:44,82 330
7. Nikita Hengel 2008 ST Bielefeld 02:50,61 298
8. Mick Leferink 2009 De Dinkel 02:53,00 286
9. Jan Haasner 2008 SC Undine Beckum 02:54,41 279
10. Gideon Seitz 2008 SV Neptun Erkenschwick 02:56,77 268
11. Jonas Klammt 2009 ATV 1878 Dorstfeld 03:00,07 253
12. Aaron Seitz 2008 SV Neptun Erkenschwick 03:01,28 248

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Max Henrik Preuß 2006 SV Neptun Erkenschwick 02:17,59 568
2. Luuk Ruinemans 2003 De Dinkel 02:19,98 540
3. Job Sportel 2008 De Dinkel 02:22,78 508
4. David Munteanu 2008 ST Bielefeld 02:25,62 479
5. Lukas Linnenbürger 2001 SV Bieber 67 Lendringsen 02:26,20 474
6. Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 02:27,42 462
7. Maurice Pater 2002 De Dinkel 02:30,17 437
8. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:30,75 432
9. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:31,11 429
10. David Lange 2007 ST Bielefeld 02:33,03 413
11. Jonathan Fißmer 2010 ST Bielefeld 02:34,75 399
12. Jelle ten Hove 2001 De Dinkel 02:35,32 395
13. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:35,45 394
14. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 02:36,00 390



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
15. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 02:36,22 388
16. Mark Hartung 2011 ST Bielefeld 02:38,93 369
17. Tobias Weingarten 1994 SV Bieber 67 Lendringsen 02:39,13 367
18. Jorn Camps 2008 RZL 02:39,98 361
19. Moritz Kreutzheide 2009 Gütersloher SV 02:40,36 359
20. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 02:40,46 358
21. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:44,06 335
22. Shawn Makowski 2008 SV Neptun Erkenschwick 02:44,82 330
23. Sam Duwentäster 2006 SC Undine Beckum 02:47,35 316
24. Nikita Hengel 2008 ST Bielefeld 02:50,61 298
25. Artem Putko 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:51,16 295
26. Mick Leferink 2009 De Dinkel 02:53,00 286
27. Noah Danilo Brentrup 2010 SC Undine Beckum 02:53,27 284
28. Jan Haasner 2008 SC Undine Beckum 02:54,41 279
29. Gideon Seitz 2008 SV Neptun Erkenschwick 02:56,77 268
30. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 02:59,82 254
31. Jonas Klammt 2009 ATV 1878 Dorstfeld 03:00,07 253
32. Alexander Maier 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:00,75 250
33. Aaron Seitz 2008 SV Neptun Erkenschwick 03:01,28 248
34. Johannes Kaiser 2010 SC Undine Beckum 03:01,65 247
35. Ben Polanski 2011 SV Neptun Erkenschwick 03:01,87 246
36. Leeven Hartmeyer 2010 SV Neptun Erkenschwick 03:01,90 246
37. Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum 03:04,94 234
38. Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade 03:08,04 222
39. Maximilian Schnettler 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:08,27 222
40. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 03:10,11 215
41. Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum 03:14,49 201
42. Leon Goreski 2012 TuS Sundern 03:16,90 194
43. Damian Severin-Mendoza 2013 SC Undine Beckum 03:17,39 192
44. Philipp Woltschenko 2010 SC Undine Beckum 03:23,33 176
45. Nathanael Al Ajji 2011 SC Undine Beckum 03:23,60 175
46. Ben Luca Spiekermann 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:32,02 155
47. Lutz Kampmeier 2012 Gütersloher SV 03:35,66 147
48. Maxim Eisenmann 2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:36,97 145
49. Mika Nillmaier 2014 SV Neptun Erkenschwick 03:38,72 141
50. Devin Maksak 2015 SV Neptun Erkenschwick 03:42,86 133
51. Sam Hamoud 2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 04:06,33 99



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 33

Wettkampf 8 - 200m Lagen weiblich / 200m Individual Medley Women
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:11,67 284
2. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:18,27 257
3. Leni Schild 2014 SV Neptun Erkenschwick 03:36,75 197
4. Nela Freitag 2015 SV Neptun Erkenschwick 03:44,37 177
5. Lina Schembecker 2015 SC Undine Beckum 03:54,61 155

disqualifiziert
Carlotta Treinies 2015 Wfr. TuRa Bergkamen

bewegte die Arme bei der Teilstrecke Delphin nicht über Wasser nach vorne.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:29

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Fiona Schneider 2013 SV Neptun Erkenschwick 02:51,84 395
2. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:52,28 392
3. Lilly Vetcholowski 2012 ST Bielefeld 02:54,49 377
4. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 03:01,30 336
5. Elea Stute 2012 TuS Sundern 03:01,33 336
6. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 03:01,42 335
7. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 03:02,23 331
8. Frederike Stubbe 2012 SV Neptun Erkenschwick 03:04,10 321
9. Lara Kapica 2013 SV Neptun Erkenschwick 03:05,36 314
10. Mia Pantani 2012 TuS Sundern 03:13,12 278
11. Marie Ott 2012 Gütersloher SV 03:15,29 269
12. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 03:19,61 252
13. Anja Rybka 2012 SV Neptun Erkenschwick 03:26,56 227
14. Marit Schultebraucks 2013 TuS Dortmund-Brackel 03:30,89 213
15. Anastasia Jungmann 2013 SV Neptun Erkenschwick 03:37,07 196
16. Jule Geipel 2013 SC Undine Beckum 03:51,36 161

nicht am Start
Ida Schiller 2013 SSV Meschede

disqualifiziert
Beverley Schmaus 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:36



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
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Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 34

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Carlotta Mätzing 2010 SC Undine Beckum 02:42,18 470
2. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:47,22 429
3. Mattea Gliese-Slooijer 2011 De Dinkel 02:48,95 415
4. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:49,81 409
5. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:50,13 407
6. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 02:51,62 396
7. Imke Oude Engberink 2011 De Dinkel 02:54,62 376
8. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,29 366
9. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:58,27 354
10. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 03:01,01 338
11. Johanna Freck 2011 SV Neptun Erkenschwick 03:02,72 328
12. Emilia Sophie Höke 2011 Gütersloher SV 03:06,47 309
13. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 03:07,13 306
14. Bente Groener 2011 De Dinkel 03:07,40 304
15. Ana Clara Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 03:10,12 291
16. Rebecca Stuhrmann 2010 Hammer SportClub 2008 03:13,83 275
17. Myroslava Shebeta 2011 SG Dortmund-Süd 1983 03:21,77 244
18. Laura Harbig 2011 ST Bielefeld 03:22,67 240
19. Klara Pötter 2011 SC Undine Beckum 03:23,89 236
20. Greta Freck 2010 SV Neptun Erkenschwick 03:24,17 235
21. Livia Schulz 2011 SC Undine Beckum 03:30,48 215

nicht am Start
Laura Sterz 2011 TuS Sundern
Lilo Mari Breuer 2011 ATV 1878 Dorstfeld

disqualifiziert
Mirja Bornfleth 2011 SG Dortmund-Süd 1983

Bei der 2. Wende erfolgte der Anschlag nicht nach den Bestimmungen der Schwimmart die beendet wurde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:41

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:42,86 464
2. Nienke Bulter 2009 De Dinkel 02:44,03 454
3. Mila Soethof 2009 De Dinkel 02:49,28 413
4. Kira Sohrmann 2008 ST Bielefeld 02:50,05 407
5. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 02:50,31 406
6. Leona Fenske 2009 SV Neptun Erkenschwick 02:52,97 387
7. Paulina Berlein 2008 Gütersloher SV 02:53,14 386
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
8. Neele Plauschinn 2009 Gütersloher SV 02:54,28 378
9. Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 02:55,41 371
10. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,69 363
11. Asli Deniz Turan 2009 SV Neptun Erkenschwick 03:21,17 246
12. Mortisha Lenz 2009 SV Neptun Erkenschwick 03:22,24 242
13. Ksieniia Rebytska 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:24,67 233

nicht am Start
Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Lena Leitl 2009 SG Dortmund-Süd 1983

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Anna-Lena Kuhn 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:32,13 569
2. Katrin Harnischmacher 1997 SV Bieber 67 Lendringsen 02:37,02 518
3. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:39,77 491
4. Kim Breitenbruch 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:40,11 488
5. Polly Struck 2007 ST Bielefeld 02:40,97 480
6. Carlotta Mätzing 2010 SC Undine Beckum 02:42,18 470
7. Lina Knillmann 2000 SV Neptun Erkenschwick 02:42,59 466
8. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:42,86 464
9. Nienke Bulter 2009 De Dinkel 02:44,03 454
10. Josefine Heermann 2004 ST Bielefeld 02:44,57 450
11. Helen Freck 2007 SV Neptun Erkenschwick 02:46,85 431
12. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:47,22 429
13. Kim Crins 2005 RZL 02:47,93 423
14. Renée Bodenhausen 2003 ATV 1878 Dorstfeld 02:48,03 422
15. Laurien Gliese-Slooijer 2007 De Dinkel 02:48,35 420
16. Mattea Gliese-Slooijer 2011 De Dinkel 02:48,95 415
17. Mila Soethof 2009 De Dinkel 02:49,28 413
18. Gina Bußberg 2003 SG Dortmund-Süd 1983 02:49,37 412
19. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:49,81 409
20. Kira Sohrmann 2008 ST Bielefeld 02:50,05 407
21. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:50,13 407
22. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 02:50,31 406
23. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:51,32 398
24. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 02:51,62 396
25. Fiona Schneider 2013 SV Neptun Erkenschwick 02:51,84 395
26. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:52,28 392
27. Mandy Wältermann 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 02:52,53 390
28. Leona Fenske 2009 SV Neptun Erkenschwick 02:52,97 387
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
29. Paulina Berlein 2008 Gütersloher SV 02:53,14 386
30. Neele Plauschinn 2009 Gütersloher SV 02:54,28 378
31. Lilly Vetcholowski 2012 ST Bielefeld 02:54,49 377
32. Imke Oude Engberink 2011 De Dinkel 02:54,62 376
33. Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 02:55,41 371
34. Mirja Richwin 2007 SG Dortmund-Süd 1983 02:55,80 369
35. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,29 366
36. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 02:56,41 365
37. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,69 363
38. Brit Olderdißen 2004 ST Bielefeld 02:57,82 356
39. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:57,87 356
40. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:58,27 354
41. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 03:01,01 338
42. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 03:01,30 336
43. Elea Stute 2012 TuS Sundern 03:01,33 336
44. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 03:01,42 335
45. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 03:02,23 331
46. Johanna Freck 2011 SV Neptun Erkenschwick 03:02,72 328
47. Laura Sophie Wegner 2007 ATV 1878 Dorstfeld 03:03,38 325
48. Frederike Stubbe 2012 SV Neptun Erkenschwick 03:04,10 321
49. Lara Kapica 2013 SV Neptun Erkenschwick 03:05,36 314
50. Sophie Rauf 2006 SC Undine Beckum 03:05,43 314
51. Emilia Sophie Höke 2011 Gütersloher SV 03:06,47 309
52. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 03:07,13 306
53. Bente Groener 2011 De Dinkel 03:07,40 304
54. Ana Clara Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 03:10,12 291
55. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:11,67 284
56. Pia Rittmeier 2007 Hammer SportClub 2008 03:11,94 283
57. Mia Pantani 2012 TuS Sundern 03:13,12 278
58. Rebecca Stuhrmann 2010 Hammer SportClub 2008 03:13,83 275
59. Marie Ott 2012 Gütersloher SV 03:15,29 269
60. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:18,27 257
61. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 03:19,61 252
62. Asli Deniz Turan 2009 SV Neptun Erkenschwick 03:21,17 246
63. Myroslava Shebeta 2011 SG Dortmund-Süd 1983 03:21,77 244
64. Mortisha Lenz 2009 SV Neptun Erkenschwick 03:22,24 242
65. Laura Harbig 2011 ST Bielefeld 03:22,67 240
66. Klara Pötter 2011 SC Undine Beckum 03:23,89 236
67. Greta Freck 2010 SV Neptun Erkenschwick 03:24,17 235
68. Ksieniia Rebytska 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:24,67 233
69. Anja Rybka 2012 SV Neptun Erkenschwick 03:26,56 227
70. Livia Schulz 2011 SC Undine Beckum 03:30,48 215
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
71. Marit Schultebraucks 2013 TuS Dortmund-Brackel 03:30,89 213
72. Leni Schild 2014 SV Neptun Erkenschwick 03:36,75 197
73. Anastasia Jungmann 2013 SV Neptun Erkenschwick 03:37,07 196
74. Lara Göhausen 2007 TuS Neuenrade 03:43,88 178
75. Nela Freitag 2015 SV Neptun Erkenschwick 03:44,37 177
76. Jule Geipel 2013 SC Undine Beckum 03:51,36 161
77. Lina Schembecker 2015 SC Undine Beckum 03:54,61 155

nicht am Start
Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Qualifikation zum Eliminations - Team-Race
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. De Dinkel 10:15,14

Luuk Ruinemans 2003 Wk 7 - 200 L 02:19,98
Job Sportel 2008 Wk 7 - 200 L 02:22,78
Nienke Bulter 2009 Wk 8 - 200 L 02:44,03
Laurien Gliese-Slooijer 2007 Wk 8 - 200 L 02:48,35
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Platz Mannschaft Gesamtzeit
2. Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 10:18,10

Daniel Merkle 2011 Wk 7 - 200 L 02:30,75
Erik Wagner 2007 Wk 7 - 200 L 02:35,45
Anna-Lena Kuhn 2004 Wk 8 - 200 L 02:32,13
Jolina Widders 2006 Wk 8 - 200 L 02:39,77

3. SV Bieber 67 Lendringsen 10:20,95
Lukas Linnenbürger 2001 Wk 7 - 200 L 02:26,20
Michael Peters 2000 Wk 7 - 200 L 02:27,42
Katrin Harnischmacher 1997 Wk 8 - 200 L 02:37,02
Anastasiia Pichuhina 2008 Wk 8 - 200 L 02:50,31

4. ST Bielefeld 10:24,19
David Munteanu 2008 Wk 7 - 200 L 02:25,62
David Lange 2007 Wk 7 - 200 L 02:33,03
Polly Struck 2007 Wk 8 - 200 L 02:40,97
Josefine Heermann 2004 Wk 8 - 200 L 02:44,57

5. SV Neptun Erkenschwick 10:31,85
Max Henrik Preuß 2006 Wk 7 - 200 L 02:17,59
Shawn Makowski 2008 Wk 7 - 200 L 02:44,82
Lina Knillmann 2000 Wk 8 - 200 L 02:42,59
Helen Freck 2007 Wk 8 - 200 L 02:46,85

6. Gütersloher SV 11:05,58
Moritz Kreutzheide 2009 Wk 7 - 200 L 02:40,36
Leo Plauschinn 2012 Wk 7 - 200 L 02:40,46
Merle Zimmermann 2011 Wk 8 - 200 L 02:51,62
Paulina Berlein 2008 Wk 8 - 200 L 02:53,14

7. SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 11:16,41
Justus Voß 2010 Wk 7 - 200 L 02:31,11
Maximilian Schnettler 2012 Wk 7 - 200 L 03:08,27
Helene Spiegel 2010 Wk 8 - 200 L 02:47,22
Helena Kunze 2011 Wk 8 - 200 L 02:49,81

8. SC Undine Beckum 11:24,22
Sam Duwentäster 2006 Wk 7 - 200 L 02:47,35
Noah Danilo Brentrup 2010 Wk 7 - 200 L 02:53,27
Carlotta Mätzing 2010 Wk 8 - 200 L 02:42,18
Inga Grala-Kazmierczak 2013 Wk 8 - 200 L 03:01,42

9. TuS Sundern 11:55,46
Robert Siedhoff 2010 Wk 7 - 200 L 02:36,22
Leon Goreski 2012 Wk 7 - 200 L 03:16,90
Charlotte Siedhoff 2011 Wk 8 - 200 L 03:01,01
Elea Stute 2012 Wk 8 - 200 L 03:01,33



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 39

Wettkampf 9 - 4x100m Freistil männlich / 4x100m Freestyle Men
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. 1. Mannschaft 2001 De Dinkel 03:47,59

Bram ter Braak 2008 100m: 00:57,25 (00:57,25)
Bart Kooiker 2001 200m: 01:56,01 (00:58,76)
Job Sportel 2008 300m: 02:52,55 (00:56,54)
Luuk Ruinemans 2003 400m: 03:47,59 (00:55,04)

2. 1. Mannschaft 2017 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 04:03,84
Andrey Googe 2011 100m: 01:06,76 (01:06,76)
Moritz Schulte 2001 200m: 02:08,43 (01:01,67)
Justus Voß 2010 300m: 03:07,97 (00:59,54)
Viktor Luft 2009 400m: 04:03,84 (00:55,87)

3. 1. Mannschaft 2000 TuS Dortmund-Brackel 04:06,03
Max Plässer 2005 100m: 00:59,46 (00:59,46)
Emil Schultebraucks 2011 200m: 02:04,24 (01:04,78)
Robin Kieseier 2009 300m: 03:06,11 (01:01,87)
Julian Samen 2007 400m: 04:06,03 (00:59,92)

4. 1. Mannschaft 2017 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 04:23,50
Max Simon 2012 100m: 01:05,57 (01:05,57)
Alexander Maier 2011 200m: 02:17,05 (01:11,48)
Jakob Wagner 2007 300m: 03:21,58 (01:04,53)
Erik Wagner 2007 400m: 04:23,50 (01:01,92)

nicht am Start
1. Mannschaft 2009 TSG Harsewinkel



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 40

Wettkampf 10 - 4x100m Freistil weiblich / 4x100m Freestyle Women
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. 1. Mannschaft 2017 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 04:19,60

Ann-Kathrin Teeke 2000 100m: 01:05,71 (01:05,71)
Pauline Grimme 2010 200m: 02:12,01 (01:06,30)
Kim Breitenbruch 2005 300m: 03:18,64 (01:06,63)
Anna-Lena Kuhn 2004 400m: 04:19,60 (01:00,96)

2. 1. Mannschaft 2004 De Dinkel 04:21,00
Mila Soethof 2009 100m: 01:10,67 (01:10,67)
Eline Lutters 2006 200m: 02:11,77 (01:01,10)
Mattea Gliese-Slooijer 2011
Laurien Gliese-Slooijer 2007 400m: 04:21,00 (02:09,23)

3. 1. Mannschaft 2017 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 04:23,75
Lina Geck 2010 100m: 01:05,99 (01:05,99)
Emilie Luisa Krafczyk 2010 200m: 02:12,88 (01:06,89)
Pia Jost 2007 300m: 03:17,26 (01:04,38)
Helena Kunze 2011 400m: 04:23,75 (01:06,49)

4. 1. Mannschaft 2000 TuS Dortmund-Brackel 04:29,60
Leonie Nejdrowski 2007 100m: 01:05,94 (01:05,94)
Pauline Kleber 2007 200m: 02:15,46 (01:09,52)
Karlotta Bruns 2007 300m: 03:23,49 (01:08,03)
Nathalie Sarah Hoffmann 2008 400m: 04:29,60 (01:06,11)

5. 2. Mannschaft 2017 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 04:38,02
Anna Meyer 2010 100m: 01:08,79 (01:08,79)
Jolina Widders 2006 200m: 02:16,35 (01:07,56)
Carlotta Meese 2009 300m: 03:26,82 (01:10,47)
Karina Dering 2006 400m: 04:38,02 (01:11,20)

6. 1. Mannschaft 1900 SG Dortmund-Süd 1983 04:42,30
Jette Diehl 2010 100m: 01:04,21 (01:04,21)
Myroslava Shebeta 2011 200m: 02:21,08 (01:16,87)
Mirja Richwin 2007 300m: 03:32,62 (01:11,54)
Leni-Charlotte Jurksas 2010 400m: 04:42,30 (01:09,68)

7. 3. Mannschaft 2017 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 04:50,03
Pia-Sophie Alpmann 2006 100m: 01:15,39 (01:15,39)
Sarah Steinhoff 2001 200m: 01:31,91 (00:16,52)
Hanna Lichte 2009 300m: 02:26,42 (00:54,51)
Charlotte Dielenschneider 2011 400m: 04:50,03 (02:23,61)



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 41

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
8. 1. Mannschaft 2017 TuS Neuenrade 05:19,14

Johanna Ernst 2008 100m: 01:11,25 (01:11,25)
Hannah Böse 2010 200m: 02:27,97 (01:16,72)
Rebecca Amrhein 2004 300m: 03:46,91 (01:18,94)
Lara Göhausen 2007 400m: 05:19,14 (01:32,23)

Hamm, den 22.03.2025
Abschnittende: 12:15 Uhr
Protokollende: 12:20 Uhr

  gez. Keven Klemm    gez. Peter Suchy    gez. Patrick Beyer  
  Schiedsrichter für die Frauen    Schiedsrichter für die Männer    Protokollführer  


